
1

tarptautinė konferencija
moterų išteklių centrai baltijos jūros  

regiono pažangai

8.30-9.00 Registracija, kava

 ATIDARYMAS

9.00-9.30 Konferencijos atidarymas. 
Kultūrinis pasveikinimas iš Rietavo 
Konferencijos šeimininkų pasveikinimas, Evaldas Gustas, Ūkio 
ministras ir Laima Dockevičienė, Rietavo verslo informacijos 
centro direktorė

9.30-10.30 Konferencijos svečių pasisakymai: 
LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovas (derinama) 
LR Užsienio reikalų ministerija (derinama) 
LR Žemės ūkio ministerijos atstovas (derinama) 
LR Aplinkos apsaugos ministerijos atstovas (derinama) 
LR Švietimo ir mokslo ministerijos atstovas (derinama) 
Švedijos ambasados atstovas (derinama)

 RYTINĖ SESIJA – EKONOMINIS AUGIMAS IR LYČIŲ LYGYBĖ

10.30-10.55 Britt-Marie Söderberg Torstensson, Winnet Sweden 
prezidentė  Baltijos jūros regiono Winnet (Winnet BSR) 
pristatymas ir Baltijos jūros regiono partnerystės platforma 
lyčių lygybei ir ekonominiam augimui“ (Baltic Sea Region 
Partnership Platform for Gender & Economic Growth) ir 
prielaidos jiems atsirasti

10.55-11.20 VšĮ Versli Lietuva, Verslumo departamento atstovas (Derinama) 
Lietuvos smulkaus ir vidutinio verslo konkurencingumo 
apžvalga. Verslumo dinamika.

11.20-11.40 Kavos pertrauka

11.40-12.05 Vanda Juršėnienė, LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 
Moterų ir vyrų lygybės skyriaus vedėja 
Moterų ir vyrų lygybės įgyvendinimas Lietuvoje: moterų 
ekonominės nepriklausomybės skatinimas

12.05-12.30 Virginija Langbakk, Europos lyčių lygybės institutas (EIGE) 
derinama 
EIGE lyčių lygybės indikatoriai.   Lyčių lygybės kelias: raida, 
įstatymai, veiksmai  

Data: 2014 rugsėjo 25

Vieta: LR Ūkio ministerija, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius. 212 salė

Tikslas: Konferencijos tikslas pristatyti „Baltijos jūros regiono Winnet“ (Winnet 
BSR) projektą ir aptarti lyčių lygybės aspektais pagrįstas politikas, modelius ir 
metodus, prisidedančius prie verslo vystymo ir inovacijų skatinimo smulkaus 
ir vidutinio verslo įmonėse, valdomose moterų.

Dalyviai: 
•	 Projekto	„Baltijos	jūros	regiono	Winnet“	partneriai	iš	Lenkijos,	Švedijos,	

Latvijos, Estijos, Lietuvos. 

•	 Projekto	„Keliaujame	į	užsienį	–	moterų	socialinio	ir	ekonominio	aktyvumo	
skatinimas ir tinklaveika tarp ES ir Rytų Europos“ partneriai iš Baltarusijos ir 
Moldovos

•	 Lietuvos	valdžios	institucijų,	mokslo	institucijų,	agentūrų,	NVO	atstovai

12.30-12.50 Ewa Ruminska Zimny, Tarptautinis moterų forumas prie 
Varšuvos ekonomikos mokyklos (derinama)

12.50-12,30 Klausimai-atsakymai ir rytinės sesijos apibendrinimas

13.00-14.00 Pietų pertrauka

 POPIETINĖ SESIJA – INOVACIJOS IR JŲ SKATINIMAS

14.00-14.20	 ATSTOVAS	Mokslo,	inovacijų	ir	technologijų	agentūros	
direktorius 
Inovacijų skatinimas ir plėtra Lietuvoje ir Europoje

14.20-14.40 Dr Marta Hozer-Kocmiel, Ščecino universitetas ir Karina 
Tomaszewska,	Vakarų	Pamario	technologijos	universitetas 
Winnet meistriškumo centras Baltijos jūros regione: faktai, 
skaičiai ir tyrimų darbotvarkė

14.40-15.00 Dr. Lilija Kublickienė, Sociologijos institutas 
Moterų dalyvavimas IT sektoriuje. Jaunų moterų potencialo 
panaudojimas

15.00-15.10 Rasa Baliulevičienė, Rietavo verslo informacijos centras 
Sėkmės komandos metodas moterų verslumui skatinti

15.10-15.20 Klausimai-atsakymai ir temos apibendrinimas.

 KONFERENCIJOS APIBENDRINIMAS – PARTNERYSTĖ IR 
TINKLAI

15.10-15.20 Britt-Marie Söderberg Torstensson, Winnet Sweden 
prezidentė  Tematinė partnerystė – bendrų pastangų ir 
kompetencijų panaudojimas ekonominiam augimui

15.20-15.30 Laima Dockevičienė, Rietavo verslo informacijos centras 
Moterų išteklių centrų (WRC) kūrimo Lietuvoje prielaidos ir 
būtinumas.

15.30-16.00 Dalyvių iš Baltijos jūros šalių komentarai

16.00 KONFERENCIJOS UŽDARYMAS

 Kava, diskusijos

p r o g r a m a



2

traptautinis seminaras
moterų išteklių centrų kūrimas ir vystymas

Data: 2014 rugsėjo 24

Vieta: LR Ūkio ministerija, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius. 212 salė

Tikslas: Seminaras pateiks informaciją ir mokymus apie moterų išteklių 
centrų	kūrimą	ir	valdymą	–	Winnet	tinklo	patirtį	Baltijos	jūros	regione

Dalyviai:
•	 Projekto	„Baltijos	jūros	regiono	Winnet“	partneriai	iš	Lenkijos,	Švedijos,	

Latvijos, Estijos, Lietuvos. 

•	 Lietuvos	valdžios	institucijų,	mokslo	institucijų,	agentūrų,	NVO	atstovai,	kiti	
susiję asmenys, kurie inicijuotų, skatintų moterų centrų vystymąsi Lietuvoje.

9.00-9.30 Registracija. Kava

9.30-10.00 Seminaro atidarymas.  
Šeimininkų pasveikinimas.  
Ūkio ministerijos atstovas. 
Laima Dockevičienė, Rietavo verslo informacijos centras 
Britt Marie Torstensson, Winnet Sweden

10.00-10.20 Vanda Juršėnienė, LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 
Moterų ir vyrų lygybės skyriaus vedėja 
Moterų ir vyrų lygybės įgyvendinimas Lietuvoje: moterų 
ekonominės nepriklausomybės skatinimas

10.20-10.40 Dr Marta Hozer-Kocmiel, Ščecino universitetas ir Karina 
Tomaszewska,	Vakarų	Pamario	technologijos	universitetas 
Winnet meistriškumo centras Baltijos jūros regione: faktai, 
skaičiai ir tyrimų darbotvarkė

10.40-11.00 Dr. Lilija Kublickienė, Sociologijos institutas 
Moterų dalyvavimas IT sektoriuje. Jaunų moterų potencialo 
panaudojimas

11.00-11.10 Rasa Baliulevičienė, Rietavo verslo informacijos centras 
Sėkmės komandos metodas moterų verslumui skatinti

11.10-11.30 Kavos pertrauka

11.30-13.00 Britt-Marie Torstensson, Winnet Sweden ir Sara Markus, 
Winnet Sweden, W7 
Kaip kurti Moterų išteklių centrų (MIC) sistemą; kaip 
sėkmingai ją vystyti (žiūrėti atskirą programą)

13.00-14.00 Pietų pertrauka

14.00-15.30 Britt-Marie Torstensson, Winnet Sweden ir  
Popi Sourmaidou, Winnet Europe and  Managing Director, 
WRC, Ergani Center, Greece

 Kaip kurti Moterų išteklių centrų (MIC) sistemą; kaip 
sėkmingai ją vystyti (žiūrėti atskirą programą)

15.30-15.50 Kavos pertrauka

15.50-16.15 Diskusijos

16.15-16.30 Seminaro apibendrinimas. Seminaro tęsinio Ščecine, 
Karshamne	ir	Estijoje	aptarimas

16.30 Ekskursija su gidu po Vilniaus senamiestį  
Bendra vakarienė Vilniaus senamiestyje 

p r o g r a m a

MOKYMŲ Kaip kurti Moterų išteklių centrų (MIC) sistemą; 
kaip sėkmingai ją vystyti PROGRAMA

1 žingsnis: Įžanga,
–	 Kodėl	ir	kaip	Moterų	išteklių	centrai	gali	prisidėti	prie	pasikeitimų

–	 Moterų	išteklių	centrai	kaip	veikėjas,	įgalinantis	moterų	dalyvavimą	
Regioniniame vystymesi užtikrinant tvarų ir lyčių lygybe pagrįstą augimą 
Baltijos jūros regione

–	 Kas	yra	Moterų	išteklių	centrai?

–	 Moterų	išteklių	centrų	istorija	ir	pagrindas

–	 Lyčių	lygybė	regioninėje	plėtroje	tvariam	augimui,	lyčių	klausimo	
integravimas

–	 Moterų	išteklių	centrų	Švedijoje	pristatymas,	paskirtis	ir	rolė,	funkcijos,	kt.

–	 Interreg	IVC	kapitalizacijos	projekto	Winnet8	pristatymas,	rezultatai	ir	idėja	
įgyvendinama Baltijos jūros regione ir strategijoje

2 žingsnis; Moterų išteklių centrų darbas,
–	 Pradžia,	įgalinimas,	mobilizavimas,	demokratija,	moterų	organizavimas

–	 Valdymas	ir	lyderystė,	veiksmų	planavimas	ir	biudžetas

–	 Principai,	žinios

–	 	Pagrindinės	veiklos,	finansavimas,	organizavimas

–	 Specialios	pastangos,	patalpos,	finansai,	tvarumas	

–	 Vidinis	organizacijos	darbas,	tikslai,	uždaviniai

–	 Operatyvinis	valdymas	

–	 Moterų	išteklių	centų	tarybos	atsakomybės

–	 Projektinis	darbas

–	 Darbo	metodai	ir	įrankiai,	tokie	kaip	verslo	sėkmės	komandos	

–	 įgalinimas

3 žingsnis:
–	 komunikavimas	ir	rėmimas,	

–	 Geroji	praktika

4 žingsnis; Tarptautinė praktika
–	 Winnet	Europe,

–	 Moterų	išteklių	centrai	su	europine	perspektyva

–	 Globali	perspektyva


